
平成 28年 9月 30日 

施設長様 

看護・介護・リハビリ部会担当者様 

教育・研修担当者様 

神戸介護老人保健施設協会 

会長 有本 雅子 

（公印省略） 

看護・介護・リハビリ部会 

代表幹事 岩本 真明 

 

平成 28年 11月度 看護・介護・リハビリ部会研修会開催について 

 

拝啓 仲秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 超高齢化社会の現代、高齢者に対する様々な問題がメディアに取り上げられています。そ

れに伴い、看護・介護・リハビリに携わる人に要求される知識・技能等も日々高くなってき

ております。そこで今回、神戸介護老人保健施設協会「看護・介護・リハビリ部会」研修会

を、下記のとおり開催いたします。 

この研修を通じて、高齢者への虐待防止に関わる基本を学び、また他施設職員との交流に

おいて日常抱えている問題について考える良い機会になればと思います。何かとご多忙とは

存じますが、貴施設職員様の参加につきまして、ご配慮くださいますようお願いいたします。 

 なお、定員になり次第締め切らせていただく事になりますのでご了承下さい。 

敬具 

  

日時  ： 平成 28年 11月 15日 (火) 14:00～15:30（開場 13:30） 

 

場所  ： 社会福祉法人 成晃会  ポート愛ランド。老健 

      神戸市中央区港島中町４-６ 電話 ０７８－３０３－８７００ 

 

定員  ： ５０名 

 

テーマ ： 虐待防止に係わる基本を学ぶ ～行動の振り返り編～ 

 

講師  ： 医療法人社団 栄宏会 人材開発部  

      部長 松本 淳子 氏 

  

参加  ： 別紙申し込み用紙を 10 月 31 日（月）までにＦＡＸにて送信下さい。 

参加費は無料です。 

（問い合わせ電話）０７８-８１１－１１００          

介護老人保健施設 アネシス御影 岩本真明 


